

تظاهرات مردم در بحرین شدت گرفت

مردم بحرین همزمان با ورود تیم‌های شرکت کننده در مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک، مقابل فرودگاه بین‌المللی بحرین تظاهرات کردند.

مردم می‌گویند برگزاری این مسابقات سرپوشی برای آن است که رژیم آل خلیفه می‌خواهد نشان دهد کشورش آرام است و مردم از وضعیت کنونی رضایت دارند. این در حالی است که موج اعتراض‌ها در بحرین ادامه داشته و هر روز تعدادی از مردم در درگیری با نیروهای امنیتی کشته و زخمی می‌شوند.

به گزارش فارس، روز سه‌شنبه همزمان با ورود تیم‌های شرکت کننده در مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک صدها بحرینی در روستای «الدیر»، در جوار فرودگاه بین‌المللی بحرین تظاهرات کردند.

این تظاهرات در پاسخ به فراخوان معارضان بحرینی رژیم آل خلیفه جهت برگزاری راهپیمایی‌های اعتراض‌آمیز در «هفته ایستادگی و مقاومت» برای رساندن پیام مردم این کشور به تیم‌های شرکت کننده در این مسابقات برگزار شد. شاهدان عینی اعلام کردند تظاهرات کنندگان با سر دادن شعارهایی مانند «در مقابل رژیم سر فرود نمی‌آوریم»، «در همه میدان‌ها و راهپیمایی‌ها حضور داریم»، «سنی و شیعه دوشادوش هم‌علیه رژیم شعار می‌دهند» و «انقلاب ما انقلاب مسالمت‌آمیزی است»، علیه برگزار کنندگان این مسابقات و رژیم آل خلیفه شعار دادند. جوانان بحرینی همچنین با پرتاب کوکتل مولوتف به سوی خودروهای زرهی رژیم آل خلیفه مانع حملات آنها شدند. جوانان می‌گویند اجازه نخواهند داد روی خون شهدای بحرین مسابقات فرمول یک برگزار شود. سال گذشته به دلیل اوضاع متشنج بحرین این مسابقات لغو شده بود. گفته می‌شود همزمان با برگزاری این تظاهرات، نیروهای امنیتی و نظامی آل خلیفه با یورش به سوی آنها در صدد متفرق کردن مخالفان برآمدند.

تظاهرات کنندگان بحرینی در این راهپیمایی خواستار آزادی فعالان سیاسی و حقوقی در بند رژیم آل خلیفه بخصوص عبدالهادی الخواجه و شیخ حسن المشیمع شدند.

در همین زمینه خدیجه الموسوی، همسر الخواجه اعلام کرد همسرش در تماسی تلفنی به او خبر داده است که از روز چهارشنبه (دیروز) تغذیه با سرم راقطع خواهد کرد و دیگر اجازه نمی‌دهد که از این طریق تغذیه شود و هرگونه مایعات جز آب رارد خواهد کرد.

■ بازداشت‌های گسترده

به گزارش العالم، نیروهای امنیتی بحرین در روزهای اخیر دست کم ۶۰ نفر از رهبران مخالفان در این کشور را بازداشت کردند.

به گفته فعالان بحرینی، هدف رژیم آل خلیفه از بازداشت رهبران مخالفان تلاش برای جلوگیری از وسعت گرفتن تظاهرات مخالفان در اعتراض به برگزاری مسابقات بین‌المللی اتومبیلرانی فرمول یک در بحرین است.

در همین حال تعدادی از شهروندان ستره با عنوان «نه به فرمول یک» تظاهراتی اعتراضی برگزار کردند که نیروهای امنیتی به آنان حمله‌ور شده و اقدام به شلیک گازهای سمی کردند. شلیک این گازها به ایجاد خفگی در بین تعدادی از زنان و کودکان منجر شد که حال بعضی از آنها وخیم

گزارش شده است.

حسن عبدالنبی، یک فعال سیاسی بحرینی در مصاحبه با شبکه العالم از جوانان بحرینی خواست که اعتراض‌های خود را از روستاها به مرکز منامه پایتخت بحرین منتقل کنند.

وی بشدت از حمایت آمریکا و انگلیس از رژیم بحرین انتقاد و این دولت‌ها را به توطئه علیه مردم بحرین از طریق همدستی با مسوولان رژیم آل خلیفه متهم کرد.

این فعال بحرینی افزود: دولت‌های آمریکا و انگلیس بر اقدامات تجاوزکارانه رژیم بحرین سرپوش می‌گذارند و جامعه بین‌المللی اعم از سازمان ملل، شورای امنیت و اتحادیه عرب که جلسات مفصلی را برای بررسی اوضاع سوریه برگزار کردند، کاملاً به اوضاع بحرین و نقض حقوق بشر در این کشور بی‌توجه هستند.



روز سه‌شنبه همزمان با ورود تیم‌های شرکت کننده در مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک صدها بحرینی در روستای «الدیر»، در جوار فرودگاه بین‌المللی بحرین تظاهرات کردند / عکس AFP

وی درباره اظهارات بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل متحد که توقف اقدامات خشونت‌بار در بحرین را خواستار شده و طرفین را به گفت‌وگو دعوت کرده بود، گفت: مردم بحرین به این‌گونه اظهارات ظاهری و صوری توجهی نمی‌کنند؛ چرا که مسوولان سازمان‌ها و مراکز بین‌المللی تنها به صدور بیانه‌هایی در این زمینه اکتفا می‌کنند. بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل چند روز پیش بر حق مردم بحرین برای برگزاری تظاهرات به صورت آزادانه تأکید کرده بود. وی افزود: مسوولان بحرینی باید به حق ملت خود در این زمینه احترام بگذارند. بان کی‌مون همچنین از نظام حاکم در بحرین خواست تا عبدالهادی الخواجه را که بیش از دو ماه در اعتصاب غذا به سر می‌برد به دامنارک منتقل کند.